株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

2014年10月７日

各        位

会 社 名 株 式 会 社  ア ル プ ス 技 研

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 牛嶋 素一

 （コード番号:4641 東証第一部）

問 合 せ 先  業務執行役員 経営企画部長 河野 晶

 （ＴＥＬ. 045－640－3700）

ミャンマー（ヤンゴン市）における支店開設のお知らせ

当社は、2014年10月７日開催の取締役会において、下記のとおりミャンマーに進出し、支店を開設すること

を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．設立目的及び今後の展開

当社は、2003 年以降、創業者 取締役会長である松井利夫が私財を投じ、ミャンマーに IT 技術者養成コース

及び介護補助専門家養成コースを設立する等、現地人材の育成に深く関わってまいりました。

近年、急速な民主化に伴う進出企業の増加、事業環境の整備の進展に鑑み、2015年４月を目途に、ヤンゴン支

店を開設する運びとなりました。

 今後は、アルプス技研グループで培ったエンジニアリング事業や、人材ビジネスのノウハウを生かし、グルー

プ全体へのシナジー効果を最大限発揮すべく準備を進めてまいります。

２．支店の概要

（１）名称（案）：（日本語）株式会社アルプス技研 ヤンゴン支店
（英語）  Altech Corporation Yangon Branch

  （２）代 表 者：未定

 （３）事業内容：エンジニアリングサービス事業（販売を含む）、人材事業（予定）

 （４）所 在 地：ミャンマー連邦共和国 ヤンゴン市（予定）

 （５）開設時期：2015年４月（予定）

３．今後の見通し

 本件による当期の連結及び個別の業績に与える影響は、軽微であります。

以上